2

[image: image1.jpg]E

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  “28” марта 2017 г.    № 83

В соответствии со статьей 95 Устава Курганской области Курганская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Регламент Курганской областной Думы следующие изменения:
1) в абзаце семнадцатом пункта 2 статьи 8 слова «председателя и аудиторов» заменить словами «председателя, заместителя председателя и аудиторов»;

2) в абзаце втором пункта 8 статьи 9 слова «Председатель и аудиторы» заменить словами «Председатель, заместитель председателя и аудиторы»;

3) в пункте 62 статьи 29 слова «Председатель и аудиторы» заменить словами «Председатель, заместитель председателя и аудиторы»;

4) название главы 101 после слов «ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ» дополнить словами «, ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»;

5) в статье 611:

название после слов «председателя Контрольно-счетной палаты Курганской области» дополнить словами «, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Курганской области»;

в пункте 2 слова «на должности аудиторов» заменить словами «на должности заместителя председателя Контрольно-счетной палаты и аудиторов»;

пункт 3 после слов «председателя Контрольно-счетной палаты» дополнить словами «, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты»;

пункт 4 после слов «председателя Контрольно-счетной палаты,» дополнить словами «о назначении заместителя председателя Контрольно-счетной палаты,»;

6) статью 613 изложить в следующей редакции:

«СТАТЬЯ 613. Порядок рассмотрения кандидатур на должности заместителя председателя Контрольно-счетной палаты и аудиторов Контрольно-счетной палаты.

1. Кандидатура на должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты до рассмотрения вопроса о назначении на должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты на заседании областной Думы предварительно рассматривается на заседаниях комитетов областной Думы.

2. Решения комитетов областной Думы о рассмотрении кандидатуры на должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты направляются в ответственный комитет.

3. Ответственный комитет рассматривает на своем заседании кандидатуру на должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты, готовит и представляет на рассмотрение на заседании областной Думы проект постановления областной Думы о назначении заместителя председателя Контрольно-счетной палаты.
4. Кандидатуры на должности аудиторов Контрольно-счетной палаты предварительно рассматриваются на заседании ответственного комитета, который готовит и представляет на рассмотрение на заседании областной Думы проект постановления областной Думы о назначении аудитора Контрольно-счетной палаты.»;

7) в статье 614:

название после слов «председателя Контрольно-счетной палаты» дополнить словами «, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты»;

пункт 2 после слов «Проекты постановлений» дополнить словами «об освобождении от должности заместителя председателя Контрольно-счетной палаты,»;

пункт 3 после слов «председателя Контрольно-счетной палаты,» дополнить словами «об освобождении от должности заместителя председателя Контрольно-счетной палаты,».
2. Опубликовать настоящее постановление в Курганской областной общественно-политической газете «Новый мир».

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель

Курганской областной Думы

   Д.В. Фролов

город Курган
О внесении изменений в Регламент Курганской областной Думы

28.03.2017 16:07:50 Постановление Думы VI созыва/2017031065
28.03.2017 16:07:50 Постановление Думы VI созыва/2017031065